mulam Absolutionis generalis adjungitur, habenda est tantum, ut nobis videtur, *tamquam simpliciter invocativa*, auctorativo tam modo a Jesu Christi Vicario impetrata ad impetranda Fratribus divinae gratiae auxilia, quin adnexam habeat indulgentiam plenariam. Si secus esset, dicendum foret, per eamdem formulam, et per eundem actum, nec non eodem temporis momento, duplum indulgentiam plenariam Fratribus communicari, quod nemo fortasse affirmabit.

Ceterum saepe videmus vel audimus, Romanum Pontificem fidelibus postulantibus (vid. n. 564), sive singillatim, sive familiam constituentibus vel simul ad aliquod Religionis negotium tractandum adunatis, suam Apostolicam Benedictionem mittere, ut ejus virtute roborati, facilius alacriusque ad Dei gloriam et salutem animarum operentur. Inferius sub n. 1440 similia exempla referuntur.

1432. Si sententia exposita, quam nos defendimus, veritate nititur, inferendum est, illas *quatuor Benedictiones papales*, quae olim dicebantur concessae Tertiariis Franciscalibus per communicationem cum primo Ordine, non habuisse adnexam indulgentiam plenariam. Rectius dici potuisset, Tertiarios jus tunc habuisse recipiendi quater in anno, diebus quibus maluerint, *Absolutionem generalem*, ac insuper *papalem Benedictionem* (*simpliciter invocativam*).

1433. Ex dictis colligi posse videtur: 1º Praeter Absolutiones generales, quae diebus supra (n. 1417-1421) descriptis impetriri possunt Religiosis Ordinis Minorum, sex alias recenseri ac eisdem Religiosis conferri posse, et sunt: a) una *semel in vita*; b) altera *semel in morte*; c) et *quater in anno*.

2º Absolutiones generales, quas Religiosi accipere possunt *quater in anno* conjunctam habere *Benedictionem papalem* *simpliciter invocativam*, quae proinde utpote non solemnis, nec publica, neque indulgentiam adnexam habens, potest adhuc communicari *privatim*, puta a proprio Confessario, sine formula Benedictina: haec enim formula praescribitur quidem sub pena nullitatis pro omnibus indiscriminatim (*Decr. auth. N. 444 ad 6^m*), sed hujusmodi decisio respicit tantum, ut nos putamus, *Benedictionem papalem publicam*, cui plenaria indulgentia adnexa est.

3º Cuin pro praefatis Absolutionibus generalibus impertiendis non sint assignati dies, sed ad ipsorum Fratrum libitum relictum

sit tempus ad eas recipiendas, nos opinamur, proprium Confessarium cum licentia Superioris, si hic per se nolit, posse easdem Absolutiones in ipso Confessionario impertire: hic enim modus esset juxta primaevam concessionem, et S. Indulgentiarum Congregatio ad dubium: *An Absolutiones generales dari debeant aut possint intra vel extra Sacramentum Poenitentiae?* Respondit: *Servetur pro Regularibus consuetudo* (Vid. supra n. 1420). Porro relate ad istas Absolutiones generales *quater in anno et semel in vita* nulla, in quantum nos scimus, apud nos viget consuetudo. Haec autem juxta responsum S. Congregationis ad 2^m dubium (vid. n. 1421), introduci potest. Ergo usus praedictas Absolutiones generales conferendi potest introduci ita, ut impertiantur sive a Superiore sive cum ejusdem licentia a Confessario.

1434. Pro lucranda indulgentia plenaria *in articulo mortis*, non est necessarium *pro Regularibus*, ut alibi diximus, ut ea communicetur per aliquam formulam. Nam hujusmodi indulgentia, ut patet ex concessione facta a Paulo V per Constitutionem *Romanus Pontifex*, non est *ferenda*, sed *lata*, quae proinde *non requirit Sacerdotis ministerium*. Quod si ea applicari velit per Sacerdotem, hic adhibere debet formulam a Benedicto XIV *praescriptam*, ut notavimus sub. n. 589 et sqq. Formula enim, qua Regulares utebantur in conferenda *Absolutione generali* cum indulgentia plenaria Religiosis in mortis periculo constitutis, est abrogata, quamvis non sit abrogatum privilegium eamdem indulgentiam comunicandi per formulam, modo Benedictinam.

1435. Quaeri tandem potest, cur indulgentia Absolutioni generali adnexa non pro vivis, *sed tantum pro defunctis sit applicabilis*? Ratio videtur esse sequens. Indulgentia Absolutioni generali adnexa *est personalis*, et primitus tam vivis quam defunctis applicari poterat. Cum autem Paulus V per Bullam *Romanus Pontifex* revocaverit omnes indulgentias *personales* Ordinibus religiosis antea concessas, exceptis illis pro defunctis elargitis, disputatum est inter Auctores (vid. n. 1274), an indulgentiae *directe* concessae pro vivis, *sed quae poterant etiam applicari defunctis*, adhuc lucrari possint *pro defunctis dumtaxat*, non obstante revocatione pro vivis. Jamvero cum S. Congregatio declaraverit, indulgentiam plenariam esse adhuc adnexam Absolutioni generali, *excepta indulgentia plenaria pro vivis*, consequitur hanc fuisse quidem pro vivis sublatam, *sed remansisse adhuc applicabilem in suffragium animarum Purgatorii*. Vid. supra n. 1421, 1^o

1436. Vi Constitutionis **MISERICORS DEI FILIUS**, *Tertiariis saecularibus* Ordinis S. Francisci, « qui admissorum Confessione ritu christiano expiati, sacram Eucharistiam sumpserint, et ad mentem ipsius Pontificis Deo aliquandiu supplicaverint, jus est accipiendo Absolutionem generalem, hoc est Benedictionem cum indulgentia plenaria », per hos dies qui infra scripti sunt:

1º Natali D. N. Jesu Christi; 2º die solemni Paschatis Resurrectionis; 3º die solemni Pentecostes; 4º in festo SS. Cordis Jesu; 5º item Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis; 6º S. Josephi sponsi ejus, die 19 Martii; 7º Impressionis SS. Stigmatum Francisci Patris, die 17 Septembbris; 8º S. Ludovici Regis Galliarum, Patroni coelestis salutaris Sodalium ex Tertio Ordine, die 25 Augusti; 9º S. Elisabeth Hungariae, die 19 Novembris (1). Sed de Tertio Ordine Franciscali tractabitur proprio loco. Praefatae Absolutioni generali pro *Tertiariis* adnexa est indulgentia plenaria applicabilis tam pro vivis, quam pro defunctis (Decr. 22 Martii 1879, ad 9^m et 10^m apud Decr. auth. n. 444).

§ V.

ALIAE INDULGENTIAE ET PRIVILEGIA ORDINI MINORUM CONCESSA.

1437. INDULGENTIA PLENARIA concessa Fratribus et Monialibus Ordinis Minorum RECITANTIBUS CORONAM FRANCISCANAM seu septem Gaudiorum beatae Mariae Virginis, de qua abunde sub n. 713 locuti sumus.

1438. INDULGENTIA PLENARIA PRO CELEBRATIONE QUINQUAGESIMI ANNI RELIGIONIS. Benedictus XIV omnibus et singulis Fratribus et Monialibus Ordinis Fratrum Minorum Recollectorum *nationis Germano-Belgicae* vere poenitentibus, confessis ac sacra Communione refectis, qui *annum quinquagesimum* respective eorum Religionis sanctificaverint ac vota substantialia Ordinis renovaverint, qua die id egerint, ac respectivam eorum (vel earum ex monasterii cratibus) ecclesiam devote visitaverint, ibique juxta mentem Sancti-

(1) Cum *Tertiarii* Franciscales participes facti sint *per quinquennium* indulgentiarum ac piorum operum, quibus primus et secundus Ordo Franciscalis pollet, consequitur, eosdem recipere posse Absolutionem generalem diebus etiam ad eam recipiendam assignatis pro Fratribus et Monialibus Ordinis Minorum; vid. pag. 649 in nota.

tatis Suae pie oraverint, *indulgentiam plenariam* semel tantum per unumquemque Incrifiaciendam benigne concessit (Rescriptum diei 18 Aprilis 1752 apud Archiv. Ord.; Chronol. Ord. Min. tom. IV, nempe P. Augustini a Neapoli, pag. 60).

Cum in allato Rescripto non praefiniatur tempus, indultum pro Franciscanis Recollectis Nationis Germano-Belgicae censeri debet *in perpetuum* valitum.

1439. Ad preces Procuratoris Generalis Ordinis Minorum pro extensione praefati Rescripti *ad omnes Fratres et Moniales totius Ordinis*, Summus Pontifex Leo XIII per Rescriptum S. Congregationis Indulgentiarum die 21 Junii 1892 « omnibus et singulis Fratribus et Sanclimonalibus totius Ordinis Minorum S. Francisci Assisiensis, *plenariam indulgentiam* benigne concessit eo die lucrandam, quo memorati Fratres et Sanctimoniales *annum quinquagesimum ab assumptione habitus religiosi celebrantes*, vere poenitentes, confessi ac S. Synaxi resecti, vota religiosa nuncupaverint, et suam respectivam ecclesiam visitantes, inibi aliquo temporis spatio ad mentem Sanctitatis Suae pie oraverint. Praesenti *ad septennium* valituro » etc. (Acta Ord. Min. anno XI, pag. 118).

1440. BENEDICTIO APOSTOLICA ET INDULGENTIA PLENARIA MISSIONARIIS FRANCISCALIBUS ET FIDELIBUS MISSIONIBUS INTERESSENTIBUS. « Omnibus et singulis Fratribus Ordinis S. Francisci tam de Observantia quam Reformatorum ad Missiones *in quibusvis locis* de Ordinariorum licentia respective exercendas in futurum mittendis (ubi tamen non erunt Missionarii Congregationis de Propaganda Fide), et aliis utriusque sexus Christifidelibus, ad quos ipsi mittendi accesserint, *Nostram et Apostolicam Benedictionem* per praesentes impartimur; nec non iisdem vere poenitentibus et confessis, et sacra Communione resectis, qui pro sanctae Romanae Ecclesiae exaltatione, principum christianorum unione, infidelium conversione, haeresum extirpatione, prout unicuique suggesserit devotio, pias ad Deum preces effuderint, *plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam...* pro unica vice duntaxat pro unaquaque Missione de Ordinariorum licentia respective facienda concedimus et elargimur » (Innoc. XI, Brevi Coelestium munerum, die 12 Martii 1688; Ferraris, verb. *Indulg.* art. V, n. 18; Chronolog. Ord. Min. Perusini, tom. I, pag. 184).

Illaec singularis gratia, nempe *indulgentia plenaria cum Benedictione papali* reperitur etiam concessa in Summario Indul-

gentiarum Societatis Jesu. Ibi n. 9 dicitur: Religiosis Societatis missis a Superioribus ad Missiones peragendas, et quibuscumque fidelibus ad eos accendentibus in qualibet Missione et durante illa, semel *indulgentiam plenariam cum Benedictione papali*, quam illis mittit *Summus Pontifex*, si confessi et sacra Communione refecti oraverint juxta consuetas intentiones. Concessit Paulus V etc. (*Rescr. auth. Summ. 74*, pag. 613).

1441. *Speciale Breve Apostolicum*, quo concessae sunt indulgentiae pro sacris Missionibus, quas Patres nostri Ordinis habent in *regionibus Gallicae ditioni subjectis*.

Rinus P. Bernardinus a Portu Rumatino, Minister Generalis Ordinis Minorum, Summo Pontifici Leoni PP. XIII exposuit, in bonum sacrarum Missionum, quas Fratres sui Ordinis in regionibus Gallicae ditioni subjectis habebunt, cessurum esse, si quidem eas indulgentias tam plenarias quam partiales Christifidelibus pro hac re impertiretur, quae alias a S. Sede Fratribus Ordinis S. Francisci Capuccinis Provinciae Rhenano-Westphalicae eadem Missionum occasione concessae sunt. *Summus Pontifex* hujusmodi petitioni benigne annuit.

Quare omnibus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac S. Communione refectis, qui *coram Cruce erecta in fine Missionum*, quas Fratres Ordinis Minorum de Observantia et Reformatorum in regionibus Gallicae ditioni subjectis existentes peregerint, *a) die erectionis ejusdem Crucis, b) die hujusmodi erectionis anniversario, vel Dominica proxime sequenti; insuper diebus festis c) Inventionis et d) Exaltationis SS. Crucis D. N. J. C., vel Dominica respective insequenti, per aliquod temporis spatium pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione, piis ad Deum preces effuderint, et ecclesiam parochialem loci, ubi Crux erecta est, devote visitaverint, quo die praefatorum id egerint, Leo PP. XIII *indulgentiam plenariam* concessit.*

Iisdem vero Christifidelibus, qui *ter saltem concionibus* Missionum, ut supra dictum est, a memoratis Fratribus peragendarum interfuerint, et vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti parochialem loci ecclesiam, ubi Missio habita est, devote visitaverint, atque ibidem, ut supra dictum est, oraverint, *plenaria similiter indulgentia* tributa est. Quam quidem indulgentiam *pro extraneis*, etiam si alibi, id est extra paroeciam, in qua Missio habetur, sacramentalem Confessionem et Communione faciant, ad quindecim usque dies post Missionem finitam *Summus Pontifex* prorogare dignatus est.

Praeterea omnes Christifideles saltem corde contriti, qui *cuilibet ex dictis concionibus* devote interfuerint, et *quamlibet ecclesiam publicam* devote visitaverint, ibique ut supra oraverint, *indulgentiam septem annorum et totidem quadragenarum* consequuntur.

Item quoties ante Crucem in fine Missionum ut supra erectam *septies Salutationem angelicam* devote recitaverint, *indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum* lucrantur.

Tandem quoties (*qua vice*) anto praefatam Crucem *quinquies Orationem dominicam et Salutationem angelicam* in honorem SS. Vulnerum Christi pie recitaverint, *indulgentiam tercentorum dierum* assequuntur.

Omnes predictae indulgentiae etiam animabus Purgatorii per modum suffragii sunt applicabiles. — Brevi Apostolico *in perpetuum* valituro (Vid. Breve apud Acta Ord. Min. anno IV 1885, pag. 1).

1442. INDULGENTIAE PRO DOCTRINA CHRISTIANA. Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, docentes Doctrinam Christianam, et Christifideles in hoc salutari opere eisdem Fratribus cooperantes, prout etiam ipsam Doctrinam audientes, plures Incrantur indulgentias ex benigna concessione Innocentii PP. XI in Constitutione *Pietatis ac christianaee charitatis* (in perpetuum valitura) die 30 Maii 1686, et sunt sequentes :

1. *Indulgencia plenaria* concessa omnibus et singulis dicti Ordinis Fratribus, et aliis universis Christifidelibus ubivis locorum existentibus ac cum iisdem Fratribus ad infrascripta cooperantibus, qui de Superiorum suorum licentia respective, ac de consensu Ordinariorum locorum, pueros et adultos quoscumque Doctrinam Christianam, juxta Decreta Concilii Tridentini, docere, vel eidem (dum docetur) interesse consueverint, si vere poenitentes et confessi, sanctissimo Eucharistiae Sacramento, die festo (ab iisdem Ordinariis in ecclesiis, in quibus Doctrina Christiana docetur, semel in anno) designando, refecti fuerint.

2. *Indulgencia plenaria in articulo mortis* omnibus supradictis vere poenitentibus et confessis ac sacra Communione refectis, vel si facere id nequierint, animo contrito nomen Jesu, saltem corde, devote invocaverint.

3. *Indulgencia septem annorum totidemque quadragenarum* concessa est illis, qui pariter vere poenitentes et confessi, semel quolibet mense sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpsierint.

4. *Indulgentiam ducentorum dierum* lucrantur illi, qui in causa fuerint, ut pueri, famuli aut quaevis aliae personae ad Doctrinam Christianam eant.

5. Qui diebus *Stationum Urbis* hanc Doctrinam in ecclesiis aut oratoriis de Ordinariorum licentia docuerint, ac etiam illi, qui ad eamdem discendit accesserint, easdem indulgentias consequun-

tur, quas consequerentur, si ecclesias Stationum ejusdem Urbis personaliter visitarent. — Easdem etiam indulgentias Visitatores Scholarum Doctrinae hujusmodi, qui ex commisso sibi officio visitabunt illas scholas, quas illo die visitare poterunt, consequuntur, si peccata sua confessi sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint.

6. *Indulgentiam centum dierum* lucrantur ii, qui diebus feriatis hanc Doctrinam Christianam aut publice aut privatim explanaverint.

7. *Indulgentia septem annorum* concessa est omnibus et singulis praceptoribus, qui diebus festis discipulos suos ad Doctrinam Christianam duxerint, illosque illam docuerint.

8. *Indulgentiam septem annorum* consequuntur illi, qui diebus feriatis in propriis scholis eamdem Doctrinam explicaverint, aut collationes fecerint, licet illo die non intervenerint in aliquam scholam docendi causa.

9. *Indulgentia centum dierum* concessa est patribus et matribus familias, qui in suis domibus, liberis, famulis et familiaribus utriusque sexus Doctrinam Christianam similiter explicaverint, lucranda qualibet vice id fecerint.

10. *Indulgentiam septem annorum* lucrantur fideles illi, qui per civitates, terras et alia loca viros, mulieres, aut pueros ad descendam eamdem Doctrinam Christianam, docendi causa convocando, circumierint.

11. *Indulgentiam decem annorum* consequuntur illi, qui etiam extra civitates ad eamdem Doctrinam docendam per castra et villas exeunt.

12. *Indulgentia centum dierum* elargita est etiam omnibus Christifidelibus, qui per medium horam Doctrinae praedictae aut descendi, aut docendi causa studuerint, aut eidem Doctrinae interfuerint.

13. *Indulgentiam ducentorum dierum* qualibet vice consequuntur iidem fideles, qui Doctrinam praedictam docere solent, si infirmos visitaverint (Vid. Bullam penes Chronolog. Ord. Min. Perusini, tom. I, pag. 239; Ferraris, verb. *Indulg.* art. V, n. 16; Minderer, part. II, pag. 338).

1443. Advertendum est, laudatam Constitutionem indultam fuisse ad preces Commissarii Generalis Ordinis Minorum *favore Religiosorum ejusdem Ordinis*. Verum Paulus V, et deinde Cle-

mens XII et Pius IX *generaliter* (vid. n. 357) plures indulgentias concesserunt *tam pro docentibus, quam pro discentibus* Doctrinam Christianam, ut videre est apud *Raccolta*, pag. 478. Ex his sequentes commemorare sufficiat :

Indulgentiam plenariam diebus Natalis Domini, Paschatis et SS. Petri et Pauli adultis omnibus concessam, qui assidue pio exercitio sive docendi sive discendi causa interfuerint, dummodo confessi, sacra Synaxi reficiantur et ad mentem Pontificis orient.

Indulgentiam trium annorum in quolibet festo B. Mariae Virginis omnibus fidelibus cujuscumque aetatis, qui in scholis aut ecclesiis consueverint congregari pro addiscenda Doctrina Christiana, dummodo in dictis festis peccata sua confiteantur.

Indulgentiam septem annorum, si iisdem festis, praeter Confessionem, etiam sacram Communionem receperint.

1444. INDULGENTIA PLENARIA PRO SPIRITALIBUS EXERCITIIS PER OCTIDUI SPATIUM. Paulus V, ut supra notatum est (n. 1271, 6), indulgentiam plenariam concessit *omnibus Regularibus spiritualia exercitia obeuntibus per decem dies*. Verum Alexander VII per Constitutionem *Cum sicut*, die 11 Junii 1659, eamdem indulgentiam concessit Fratribus Minoribus de corpore Observantiae dicta spiritualia exercitia, de Superiorum suorum licentia *quandocumque peragentibus per solos octo dies*, sumptis Confessionis et Communionis Sacramentis (Vid Constit. apud Ferraris, loc. cit. art. IV, n. 9; Minderer, part. II, pag. 337).

1445. INDULGENTIAE PRO ORATIONE MENTALI. Innocentius XII per Constitutionem incipientem *Ad ea*, die 24 Decembris 1692, Fratribus et Monialibus Ordinis Minorum, qui per *quadrantem horae* Orationi mentali vacaverint, *pro qualibet vice* concessit indulgentiam *centum dierum*. Illis vero qui *per duos quadrantes continuatos, vel saltem per quadrantem horae singulis diebus et per totum mensem* dabunt operam, et vere poenitentes et confessi SS. Eucharistiae Sacramentum sumpserint, ac pro christiano-rum principum concordia, haeresum extirpatione, ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, *plenariam semel quolibet mensc indulgentiam*, etiam defunctis per modum suffragii applicabilem, *in perpetuum clementer elargitus est.*

Imo predictae indulgentiae non solum omnibus et singulis Fratribus et Monialibus Ordinis Minorum fuerunt concessae, sed

etiam « aliis utriusque sexus personis Ordinum et Congregationum obedientiae seu directioni Ministri Generalis ejusdem Ordinis, et pro tempore subjectis, ac etiam Christifidelibus confratribus et consororibus *quarumlibet Confraternitatum et Societatum*, sive *sub alio quolibet titulo seu invocatione*, tam hactenus in eorumdem Fratrum et Monialium ecclesiis canonice erectarum, quam impostaernm canonice erigendarum », dummodo praefata opera injuncta adimpleant.

Sciendum quoque est, supra memoratas indulgentias fuisse extensas ad *pium exercitium Viae Crucis*. « Insuper, subjungit s. m. Innocentius XII in citata Bulla, quod Fratres et Moniales ac utriusque sexus personae hujusmodi Orationi mentali, sive (ut dicitur) *Viae Crucis exercitio*, ad quam, seu quod, ratione eorum Regulae et Constitutionum, quolibet die tenentur, operam dantes, praedictas omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissiones... lucrari et consequi possint et valeant, auctoritate et tenore praedictis indulgemus » (Vid. Const. apud Chronolog. Ord. Min. Perusini, tom. I, pag. 345; Ferraris, verb. *Indulg.* art. V, n. 17).

Quoad indulgentiam pro Oratione mentali a Benedicto XIV concessam *omnibus Christifidelibus*, vid. n. 362.

1446. INDULGENTIA PRO RENOVATIONE RELIGIOSAE PROFESSIONIS.

Regulares Ordinis Minorum de Observantia, qui die 16 Aprilis (Festum S. Raphaëlis Archangeli apud eos), qua die S. P. Franciscus cum suis sociis professionem in manibus Innocentii III emisit, suam professionem annuatim renovant, poenitentes, confessi ac sacra Communione refecti, et effundentes ad Deum preces ad mentem Summi Pontificis, lucrantur *indulgentiam plenariam* a Clemente XII die 30 Martii 1735 concessam. Quam quidem indulgentiam lucrari etiam possunt Moniales nostri Ordinis, adimpletis praedictis conditionibus (Vid. Breve *Cum sicut* apud Minderer, part. II, post n. 438, pag. 339, vel in Chronol. Perusini, tom. II, pag. 202).

1447. PRIVILEGIUM PRO SENIBUS ET INFIRMIS RELIGIOSIS ORDINIS MINORUM. Benedictus XIV benigne concessit, « ut Fratres et Moniales Ministri Generalis Ordinis Minorum Observantium jurisdictioni subjecti, qui ex causis *senectutis, infirmitatis ac imbecillitatis* in valetudinariis diversantur, visitato oratorio aut sacello in eodem valetudinario existente, *indulgentias omnes* hactenus concessas et in posterum a Summis Pontificibus concedendas ecclesiis

ejusdem Ordinis, lucrari possint et valeant, ac si ecclesiam ejusdem Ordinis visitarent; reliquis expletis juxta praescriptum ex plendis » (Rescriptum 11 Sept. 1755, apud Ferraris, verb. *Indulg.* art. V, n. 81; Minderer, part. II, Confer. 7, pag. 340; Chronolog. Ord. Min. P. Augustini a Neapoli, pag. 193).

Similis gratia Religiosis Ordinis Minorum Capuccinorum fuerat jam pridem concessa a Benedicto XIII sub die 24 Aprilis 1725 (Chronolog. loc. cit.).

1448. Imo Religiosi et Moniales *infirmi* et *convalescentes* in cubiculo aut infirmitorio, et etiam in lecto, si commode aliter facere non possint, dicendo quinque *Pater noster* et quinque *Ave Maria*, et orando pro exaltatione S. Matris Ecclesiae etc., lucrabuntur easdem indulgentias, quas lucrati fuissent, visitando propriam suam ecclesiam (Ex Summario Indulg. Ord. Seraph. apud *Rescr. auth.* pag. 386, 4^o).

Habetur insuper in citato loco n. 52: « Infirmi et decrepiti, qui non possunt adire ecclesiam, lucrantur indulgentias in cella sua ex concessione Sixti IV, Pauli V, et ex privilegio Clementis VIII ad instantiam Rmi P. Fr. Joannis Baptistae de Molles, Commissarii Generalis, in infirmitorio. Fratres et Moniales, qui opem ferunt curandis infirmis, visitando capellam aut oratorium infirmitorii aut conventus, lucrantur indulgentias sicut alii Religiosi assistentes in eodem conventu ».

1449. Quoad onus recitandi divinum Officium dicitur (Ibid. n. 44). « Fratres Minores et Moniales, quando sunt infirmi, possunt dicere septem *Ave Maria* et unum *Pater noster* loco Officii divini, ant quid aliud sibi assignatum a Confessario suo, et si infirmitas sit gravis, et medicus ita judicaverit, ne ad hoc quidem erunt obligati, sed sufficiet sola intentio, qua velint illud recitare ».

§ VI.

INDULGENTIAE CONCESSAE BENEFATORIBUS ORDINIS MINORUM.

1450. Non sennel postulatum est, an et quibusnam indulgentiis gaudeant Benefactores Ordinis Seraphici. Cui petitioni respondetur: 1^o quod Benefactoribus Ordinis Minorum et etiam aliorum Ordinum regularium, praesertim Mendicantium, fuerunt proculdubio concessae nonnullae indulgentiae, ut Scriptores dictorum Ordinum referunt,

et ut ex dicendis apparebit; 2º quod relate ad quae situm: *quae et quot sint hujusmodi indulgentiac*, res non facile definiri potest.

1451. Porro, inter indulgentias Benefactoribus Ordinum reguliarium olim elargitas recenseri possunt illae, quae datae sunt *porrigentibus manus adjutrices* ad fabricam ecclesiarum Ordinum. At hujusmodi indulgentiae, *quae etiam quaestuandi facultatem quomodolibet continent*, revocatae fuerunt a S. Pio V celebri Constitutione *Etsi Dominici gregis* sexto idus Februarii 1567. Unde Lezana scribit: « Hic autem notandum, quod licet plures Summi Pontifices intuitu religiosorum Ordinum plures quoque et varias indulgentias concesserint, eleemosynas, opera charitatis, seu pietatis, vel manus adjutrices illis exhibentibus, ut constat pro Carmelitis ex Sixto IV..., nihilominus, quia Pius V in Bulla *Etsi Dominici gregis*, anno 1567... revocavit omnes indulgentias, pro quibus consequendis *manus adjutrices porrigendae sunt*..., ideo tales indulgentiae hoc tempore invalidae sunt, ut etiam notarunt Navarrus et Stratius » (Summa Quaestionum, tom. II, verb. *Indulg. quoad Regulares*, n. 14).

1452. *Indulgentiae quae adhuc vigent favore Benefactorum Ordinis.* Posthabitibus indulgentiis, quae olim a Summis Pontificibus fuerunt concessae Benefactoribus manus adjutrices porrigentibus, utpote revocatis; relictis illis, quae a variis Auctoribus asseruntur iisdem Benefactoribus elargitae, utpote quae ex indubii documentis constare non videntur, contenti erimus hic eas tantum transcribere, quae reperiuntur insertae in authentico Summario Indulgentiarum Ordinis Seraphici, aliquid postea addendo de indulgentiis specialiter concessis Syndicis Apostolicis Conventuum Fratrum Minorum. Igitur in dicto Summario penes *Rescripta authentica*, pag. 399, sequentia habentur:

55º « *Indulgentiae concessae Advocatis.* Advocati ecclesiarum, conventuum et monasteriorum dictorum Ordinum ex concessione Martini IV lucrantur indulgentiam centum annorum. *Ferraris.*

56º « *Indulgentiae concessae Procuratoribus.* Procuratores, qui adjuvant et defendunt monasteria et loca praefata, ex concessione Martini IV lucrantur indulgentiam centum annorum.

« Insuper Innocentius VIII concedit, ut dicti Procuratores et eorum substituti, filii, patres, matres, uxores, sorores et fratres diebus Stationum Urbis Romae, dicendo in ecclesia praefatorum Ordinum quinque *Pater noster* et quinque *Ave Maria*, Deum

orando pro felici statu S. Ecclesiae, lucentur easdem indulgentias, ac si visitarent ecclesias Urbis Romae, in quibus habentur dictae Stationes. *Ferraris.*

58º «*Indulgentiae concessae Medicis dictorum Ordinum. Medicis Conventuum dictorum Ordinum cum eorum filiis, filiabus, uxoribus, sororibus, fratribus, patribus et matribus lucrantur singuli eorum, ex concessione Alexandri VI, indulgentiam centum annorum, et insuper omnes indulgentias et stationes, quas lucrantur Religiosi Minores et Moniales, dicendo tamen quinque Pater noster et quinque Ave Maria pro felici statu S. Ecclesiae, et lucrantur dictas indulgentias vi particularis privilegii Innocentii VIII concessi Procuratoribus, et applicati dictis Medicis per supradictum Alexandrum VI.*». Hucusque *Rescripta auth.* in Summario Ordinis Minorum.

1453. Collige ex dictis, quod tum *Advocati*, tum *Procuratores*, tum *Medici Conventuum et monasteriorum Ordinis Minorum* lucrari possunt, pari jure, indulgentiam *centum annorum*, ac ideo in hoc praedicti *Advocati*, *Procuratores* et *Medici* pares sunt. Relate autem ad *indulgentias Stationum Urbis*, visitando ecclesias Ordinis, in iisque orando ut supra, comprehenduntur in concessione *Procuratores* et *Medici*, non vero *Advocati*, nisi forte sub denominatione *Procuratorum* intelligi velint etiam *Advocati*, qui non secus ac *Procuratores adjuvant et defendunt monasteria et loca praefata*.

1454. Verum, in relatis verbis Summarii non determinatur nec *quando*, nec *quoties* praefatae indulgentiae acquiri possint a memoratis Benefactoribus. Porro quoad indulgentias Stationum Urbis facili negotio respondeatur, eas acquiri posse *diebus in Missali Romano descriptis*; hoc est enim de regula generali. Quoad vero indulgentiam *centum annorum*, nos putamus eam lucrari posse singulis annis *semel tantum*. Ita etiam Ferraris refert loco supra citato n. 36).

1455. Dubitari etiam potest, an dictis indulgentiis gaudeant tantum Benefactores Ordinis Minorum, vel potius etiam Benefactores aliorum Ordinum regularium? Si conferantur verba Summarii indulgentiarum Ordinis Seraphici superius adducta, cum iis quae describuntur sub n. 53º ejusdem Summarii, inferri posse videtur, eodem indulgentiarum thesauro frui Benefactores aliorum Ordinum regularium, maxime Mendicantium. Et revera ibi est sermo de

Advocatis ecclesiarum et Conventuum *dictorum Ordinum*; de Procuratoribus qui defendunt *loca praefata*; de Medicis Conventuum *dictorum Ordinum*. Quinam sunt isti Ordines? Videtur respondendum, esse illos qui generice commemorantur sub citato n. 53º, ubi hacc leguntur: « Nota, Religiosos et Moniales *aliorum Institutorum religiosorum* gaudere omnibus praedictis indulgentiis etc. ». Confirmatur ex authentico Summario Cincturatorum S. Augustini et S. Monicae, ubi (Rescr. auth. pag. 513, n. 38) haec leguntur: « *Corrigiatis* (seu Cincturatis) *actu Procuratoribus Ordinis aut Confraternitatis* conceduntur *centum anni indulgentiae*, et si recitabunt quinque *Pater* et *Ave* loco eleemosynae, acquirent indulgentiam *quadraginta annorum* ». Huc addendum privilegium amplissimae communicationis inter Ordines regulares, et speciali modo inter Ordines Mendicantes, quo quidem olim utebantur Regulares.

1456. *Indulgencie Syndicis Apostolicis Ordinis Minorum specialiter concessae* (1). Ut Regulae puritas in Ordine Fratrum Minorum de Observantia vigeret et magis augeretur, Fratresque ipsius Ordinis ab omni dominio et proprietate alieni conservarentur, Summi Pontifices statuerunt et ordinarunt, ut unicuique Conventui dicti Ordinis unus *Procurator sive Syndicus Apostolicus*, qui nomine Romanae Ecclesiae omnes eleemosynas tam pecuniarias, quam aliarum rerum colligere, illasque in necessitates Fratrum praefatorum applicare deberet.

1457. Jam vero hujusmodi Syndicos *intuitu laborum, quos continuo in Fratrum beneficium sustinent, maximeque transactis temporibus sustinebant, S. Sedes spiritualibus favoribus decoravit. Relictis ceteris privilegiis, quibus hujusmodi Syndici a Summis Pontificibus olim ditati fuerant, sermo limitatur in praesenti ad indulgentias, quibus praedicti Syndici frui possunt. Dicimus proinde Syndicos (qui in documentis S. Sedis vocantur etiam Procuratores) Conventuum Ordinis Fratrum Minorum legitime institutos, gaudere iisdem indulgentiis, quibus gaudent ipsi Fratres Minores, idque ex concessione Summi Pontificis Clementis VII per Litteras in forma*

(1) Ne cogamur terere tempus in citationibus, advertimus documenta quae hic afferuntur vel simpliciter innuuntur videri possunt apud Kazenberger in Suppl. Theol. Mor. P. Sporer, n. 107, pag. 74; Matthaeucci, Officialis Curiae Ecclesiast. cap. 51; Ferraris, verb. *Indulgencia*, art. V, n. 35, et verb. *Syndicus*, ubi lector plura inveniet; Chronol. Ord. Min. Perusini, tom. II, pag. 462.

Brevis, incip. *Dum consideramus*, de die 16 Apr. 1526, quarum tenor est sequens:

« *Dum consideramus assiduos labores et vigilias, quos dilecti filii Syndici et Procuratores domorum et monasteriorum Fratrum Minorum S. Francisci Regularis Observantiae et Monialium S. Clarae, Conceptionis, Annuntiationis Ordinum, et Sororum tertiae regulae S. Francisci sustinere non cessant, merito nos obligant, ut animarum suarum saluti consulamus...*

« *Idecirco uni Syndico et Procuratori hujusmodi, cum illius uxore et liberis, praesenti et futuro, singulae domni et monasterio praedictis pro tempore servientibus, quod de cetero perpetuis futuris temporibus, ipsi et eorum quilibet, omnibus et singulis indulgentiis et peccatorum remissionibus, favoribus et gratiis, quibus Fratres Ordinis Observantiae praedictorum utuntur, potiuntur et gaudent, seu uti, potiri et gaudere possint et valeant... auctoritate Apostolica concedimus et indulgemus ».*

Litterae Apostolicae Clementis VII, nec non plura Decreta SS. Romanarum Congregationum edita in favorem privilegiorum, quibus gaudent Syndici Apostolici nostri Ordinis, confirmatae sunt a Benedicto XIV, Brevi *Exponi Nobis* de die 25 Maii 1751, quod per extensem refertur a P. Carolo Maria Perusini in Chronolog. Ordinis Minorum, tom. II, pag. 462-463. Inter privilegia Syndicis Conventuum Ordinis Minorum a S. Sede concessa, illud singulare erat, quod *ipsi gaudere debebant privilegio fori*, tam in causis civilibus, quam in criminalibus et mixtis.

1458. Cum praefatae indulgentiae a S. Sede communicentur Syndicis *intuitu laborum, quos continuo in Fratrum beneficium sustinent*, consequi videtur, quod illi Syndici, qui, titulo Syndici Apostolici contenti, nullum laborem sustinent aut sustinere volunt in beneficium Fratrum, jus non habeant ad praefatas indulgentias assequendas (1).

(1) A Scriptoribus Franciscanis commemorantur etiam *indulgentiae concessae fidelibus, qui moriuntur cum habitu Fratrum Minorum*. Clemens IV, scribunt, concessit morientibus cum habitu Fratrum Minorum, et qui cum eo elegerint sepeliri, remissionem tertiac partis poenae temporalis illis debitae propter sua peccata. Idem concesserunt Nicolaus III et Urbanus V. Alexander VI extendit eamdem indulgentiam ad mulieres suscipientes ante mortem vel post mortem habitum S. Claræ. — Leo X concessit insuper indulgentiam *plenariam* iisdem fidelibus in dicto habitu morientibus et sepeliri eligentibus, et declaravit sufficere habitum

§ VII.

INDULGENTIAE CONCESSAE ALUMNIS ET BENEFATORIBUS
COLLEGIORUM SERAPHICORUM.

1459. Summus Pontifex Leo XIII ad preces Rmi P. Bernardini a Portu Romatino Ministri Generalis Ordinis Minorum, in Brevi eidem dato sub die 14 Januarii 1879 (*in perpetuum valituro*), non solum laudat et approbat Collegia Seraphica, quae etiam Probandatus nuncupantur, sed insuper indulgentias eisdem ac eorumdem benefactoribus elargiri benigne dignatur. Ait enim :

Exponendum Nobis curavit dilectus filius Fr. Bernardinus a Portu Romatino, Minister Generalis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, in nonnullis Italiae Galliaeque provinciis ejusdem Ordinis, Collegia fuisse piis fidelium elargitionibus erecta, recipiendis instituendisque adolescentibus, qui ad religiosae vitae rationem ineundam vocari videantur. Jam vero Nos, ut opus tam pium, quod fide et charitate suadente inchoatum est, feliciter confirmetur et crescat, et crebros nanciscatur suffragatores, de omnipotentis Dei misericordia... omnibus atque singulis Christifidelibus in praefatis Collegiis degentibus, et illis qui erga eadem Collegia benefecerint... indulgentias... concedimus... (Vid. Breve apud Acta Ord. Min. ann. III, pag. 33).

1460. Indulgentiae a Summo Pontifice memorato Brevi concessae, tres sunt :

1° *Plenaria* in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere poenitentes et confessi, ac sacra Communione refecti, vel, quatenus id

praedictum petere ac super se usque ad mortem habere, ac in eo sepeliri, etiamsi ante mortem non induatur.

Ad lucrandas tamen has indulgentias necesse est recipere tales habitum a Guardianis seu aliis Praelatis Superioribus, vel ab aliis ad id destinatis. Unde praedictum habitum dare non potest subditus, neque Confessorius Monialium, neque quisvis alius, nisi id sibi a Praelato fuerit concessum (Ferraris, verb. *Indulg.* art. V, n. 38; Gaudentius Kerckove, Commentarii in Generalia Statuta Ord. S. Francisci etc. cap. 4, paragr. 3; Lantusca, Theatr. Regularium, verb. *Habitus*).

In Summario Indulgentiarum Confratrum S. Cincturae legitur: *cuilibet e fidelibus, qui moriatur cum habitu Augustiniano, si elegerit sepeliri cum eodem habitu, remittitur quarta pars poenae temporalis illi debilae propter sua peccata* (Rescr. auth. pag. 514-515, n. 44).

facere nequiverint, saltem contriti, nomen Jesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint.

2º *Plenaria*, die quo adolescentes Collegiorum alumni sacram Ordinis vestem rite assument, servatis conditionibus quas modo indicabimus.

3º *Plenaria*, die festo Praesentationis B. Mariae Virginis Immaculatae a primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi, servatis pariter conditionibus praescriptis.

Conditiones pro acquirendis his duabus postremis indulgentiis plenariis sunt: Confessio, Communio, devota visitatio singulis annis ecclesiae seu oratorii proprii Collegii, aut propriae cuiusque parochialis ecclesiae, nec non piae preces pro consuetis finibus, nempe pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione.

1461. *Personae, quibus jus est lucrandi predictas indulgentias, in eodem Apostolico Brevi indicantur, scilicet: Omnes atque singuli Christifideles in praefatis Collegiis degentes, et illi, qui erga eadem Collegia benefecerint. Quare istiusmodi indulgentiarum participes sunt personae sequentes:*

a) Omnes et singuli juvenes postulantes seu probandi in Collegio Seraphico degentes;

b) Omnes Rectores, Magistri, Fratres Laici, et alii si qui sint ibi degentes, ad servitium et in bonum Collegii legitime destinati. Nam hi quoque sunt fideles ibi viventes, et erga Collegia Seraphica benefacientes.

c) Omnes Christifideles, qui erga eadem Collegia Seraphica benefecerint, sive ea eleemosynis adjuvando, sive contra adversarios defendendo, sive alia quaecumque charitatis opera in eorumdem bonum exercendo; uno verbo: *omnes Benefactores*, dummodo, ut dictum est, injuncta opera seu conditions supra descriuntas adimpleant diebus in Brevi Apostolico statutis, videlicet die quo adolescentes Collegiorum sacram Ordinis vestem rite assument, et die festo Praesentationis B. Mariae Virginis.

1462. Verum Apostolicum Breve pluries memoratum ad Collegia in provinciis Italiae et Galliae erecta limitatur. Erectis postea hujusmodi Collegiis in aliis etiam Ordinis provinciis extra Italianam et Galliam, Procurator Generalis Ordinis supplices litteras Summo Pontifici Leoni XIII porrexit, ut dignaretur praefatas indulgentias

extendere ad omnia Collegia Seraphica, quae hodie jam reperiuntur erecta vel in posterum erigentur.

Summus Pontifex in audiencia habita die 17 Decembris 1892 a Secretario S. Congregationis Indulgentiarum « benigne concessit extensionem omnium indulgentiarum in precibus recensitarum pro *Alumnis* omnium Collegiorum Seraphicorum modo existentium extra Italianam et Galliam, vel in posterum erigendorum. *Pro Benefactoribus* vero extensionem indulgentiae plenariae *tantum in mortis articulo*, servata in reliquis forma et tenore Litterarum Apostolicarum d. d. 14 Januarii 1879. Praesenti *in perpetuum* valituro... » (Vid. Acta Ord. Min. ann. XII, pag. 17).

1463. Extensio igitur indulgentiarum in Brevi anni 1879 recensitarum est *plena* pro *Alumnis* omnium Collegiorum Seraphicorum ubique locorum existentium vel in posterum erigendorum; non ita *pro Benefactoribus*, quibus conceditur tantum indulgentia plenaria *in articulo mortis*, firmis tamen remanentibus aliis indulgentiis per Breve *Exponendum* anni 1879 concessis *Benefactoribus Collegiorum in Italia et in Gallia existentium*.

1464. Monitum. Ex eo quod in festo *Praesentationis B. Mariae Virginis Immaculatae*, die 21 Novembris, indulgentia plenaria concessa est, adimpletis conditionibus, omnibus Postulantibus seu Probandis, qui ad Ordinem *praesentantur* eique offeruntur, congruum videtur, ut hujusmodi dies festus, ab ipso Summo Pontifice *fere ut principalis* pro iisdem *Alumnis* tacite designatis, *cum certa quadam solemnitate* in omnibus Collegiis Seraphicis celebretur. De hoc videant Superiores, Rectores ac Magistri Postulantium.

§ VIII.

INDULGENTIA PLENARIA ECCLESIIS ORDINUM MINORUM CONCESSA PRO CERTIS DIEBUS IN SUMMARIO NON ADNOTATIS.

**1465. INDULGENTIA PLENARIA CONCESSA OMNIBUS CHRISTIFIDELIBUS,
ECCLESIAS FRANCISCALIS ORDINIS VISITANTIBUS IN FESTO IMMACULATAE
CONCEPTIONIS B. MARIAE VIRGINIS.**

Benedictus PP. XIII, Brevi *Ad augendam*, die 12 Decembris 1729, omnibus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis, ac sacra Communione refectis, qui aliquam ex ecclesiis tam Fratrum

Minorum S. Francisci de Observantia ac Reformatorum nuncupatorum, quam Monialium dicti Ordinis ubicumque existentium die festo Conceptionis B. Mariae Virginis Immaculatae a primis Vesperis usque ad solis occasum diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, *plenariam indulgentiam* in perpetuum benigne concessit (Acta Ord. Min. ann. XII, pag. 17, ex Archivo Ordinis).

1466. Praefata indulgentia plenaria *in ecclesiis Minorum Conventualium* extensa est in perpetuum ad totam Octavam ejusdem Immaculatae Conceptionis, *semel tantum* lucranda spatio octidui ab omnibus Christifidelibus confessis ac sacra Communione refectis, aliquam ecclesiam ejusdem Ordinis visitantibus (Clemens XIII, Rescr. S. C. I. 30 Nov. 1762; apud Rescr. auth. N. 210).

1467. INDULGENTIA PLENARIA QUALIBET FERIA TERTIA (S. ANTONIO PATAVINO DICATA) IN ECCLESIS FRATRUM MINORUM, EXPOSITO SS. SACRAMENTO.

Summus Pontifex Leo XIII per Breve *Ad augendam* de die 3 Julii 1894, omnibus Christifidelibus *vere poenitentibus* et *confessis* ac *S. Communione* refectis, qui *expositioni SS. Sacramenti* in ecclesiis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci cujusvis orbis provinciae, *singulis feriis tertiiis* anni haberi solitae, *per aliquod temporis spatium* devote interfuerint, atque ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac *S. Matris Ecclesiae* exaltatione pias ad Deum preces effuderint; *qua feria praedictarum id egerint, plenariam indulgentiam*, defunctis quoque applicabilem, benigne *in perpetuum* concessit (Vid. Acta Ord. Min. ann. XIII, pag. 117).

Notandum est, ecclesias Fratrum Minorum de Observantia Recollectorum provinciarum Germaniae et Belgij jamdiu gaudere, per Breve Clementis XIII, de die 28 Martii 1763, praedicto privilegio sub iisdem conditionibus (Chronolog. Ord. P. Augustini a Neapoli, pag. 300).

Modo vero *omnes ecclesiae Ordinis*, dummodo die Martis SSmi Sacramenti per aliquod temporis spatium Expositio fiat, eadem gratia frui possunt.

Conditiones ad lucrandam plenariam indulgentiam, ut ex dictis patet, sunt *Confessio, Communio* et *preces* per aliquod temporis

spatium ante SS. Sacramentum expositum fundendae pro consuetis finibus.

1468. INDULGENTIA PLENARIA CONCESSA OMNIBUS CHRISTIFIDELIBUS ECCLESIAS FRANCISCALES VISITANTIBUS IN FESTO S. AGNETIS ASSIENSIS. Novissimum Rescriptum in extensum damus.

BEATISSIME PATER,

Pater Raphaël ab Aureliaco Procurator Generalis Ordinis Minorum ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus, humillime gratiam implorat, qua omnes utriusque sexus Christifideles, qui peracta Confessione et sacra Communione refecti qualemcumque Franciscalem ecclesiam a primis Vesperis visitaverint in festo sanctae Agnetis Assisiensis, die 16 Novembris, indulgentiam plenariam lucrari valeant.

Pro qua gratia etc.

S. Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, utendo facultatibus a SSmo Dno N. Leone PP. XIII sibi specialiter tributis, omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui vere poenitentes, confessi ac S. Synaxi refecti a primis Vesperis diei ad occasum solis diei 16 Novembris in festo S. Agnetis Assis. aliquam ecclesiam Ordinis S. Francisci devote visitaverint et aliquandiu ad mentem Sanctitatis Suae pie oraverint, plenariam indulgentiam benigne concessit. Praesenti *in perpetuum* valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis non obstantibus quibuscumque,

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. C. die 2 Septembris 1893.

L. Card. BONAPARTE.

† A. Archiep. Nicopolitan., *Secret.*

§ IX.

INDULGENTIA PLENARIA CONCESSA OMNIBUS CHRISTIFIDELIBUS ECCLESIAS ORDINIS MINORUM VISITANTIBUS IN FESTIS EJUSDEM ORDINIS.

1469. 1. Mense Januario. Die 16, pro festo SS. Protomartyrum Ordinis Minorum Berardi, Petri et Sociorum, indulgentia

plenaria concessa a Benedicto XIV, Decreto *Sanctissimus* 18 Octobris 1741.

2. Die 30, S. Hyacinthae de Mariscottis Virg. 3. O., indulgentia plenaria concessa a Pio VII, Brevi *Ad augendam* 17 Novembris 1807.

3. Die 31, B. Ludovicae de Albertonibus Vid. 3. O. Haec indulgentia plenaria erat ad tempus, nempe ad quatuordecim annos concessa, quae proinde elapso tempore in concessione praefinito, confirmatione indigebat. Pius IX die 8 Augusti 1862 *in perpetuum* concessit.